

Valmet Automotive laajentaa GLC-rekrytointia merkittävästi

Valmet Automotive käynnistää tänään rekrytointikampanjan, jolla haetaan yli 1000 uutta autonrakentajaa Mercedes-Benzin GLC-katumaasturin valmistukseen. Kampanja täydentää jo toteutettuja rekrytointeja, ja on Valmet Automotiven kaikkien aikojen ylivoimaisesti suurin. Hakuaika on 22.3. – 23.4.2017.

Uudella kampanjallaan Valmet Automotive vie päätökseen GLC-rekrytoinnit, jotka alkoivat viime vuoden marraskuussa. Aiemmillä kampanjoilla on haettu yhteensä 700 autonrakentajaa. Mercedes-Benzin GLC-katumaasturin suuren kysynnän johdosta Valmet Automotive nostaa rekrytointimääräänsä merkittävästi aiemmin suunnitellusta.

Valmet Automotive ilmoitti marraskuussa 2016 rekrytoivansa GLC-katumaasturin tuotantoon yli 1000 uutta autonrakentajaa. Tilaukset vahvistumisen ja niiden vaatimien työvuorojärjestelyjen johdosta kokonaismääräksi tulee noin 1800. Tällä hetkellä Uudenkaupungin autotehtaan henkilöstömäärä on 2300. Lähiaikoina työt aloittaa 300, ja nyt haussa on yli 1000 henkilöä. Vuoden 2017 jälkipuoliskolla Uudenkaupungin autotehtaan henkilömäärän arvioidaan olevan noin 3700.

Tänään alkavalla kampanjalla Valmet Automotive hakee 1060 uutta autonrakentajaa hitsaamon, maalaamon, kokoonpanon sekä sisäisen logistiikan tehtäviin.

- Valmet Automotivella on edessään Suomessa ainutlaatuinen haaste. Tarvitsemme kolmessa kuukaudessa yli 1000 uutta autonrakentajaa Uuteenkaupunkiin. Haasteessa onnistumisella on kansallista merkitystä, ja me tulemme tekemään kaikkemme tavoitteen saavuttamiseksi, kertoo Valmet Automotiven henkilöstöjohtaja **Tomi Salo**.

Lisätietoa työpaikoista löytyy rekrytointisivustolta www.autotehtaansankarit.fi sekä Valmet Automotiven koti- ja facebook-sivuilta. Haastattelut ja valinnat aloitetaan jo hakuaikana.

Lisätietoja:

Henkilöstöjohtaja Tomi Salo, puh. 020 484 8417, tom.salo@valmet-automotive.com

Valmet Automotive tuottaa autoteollisuudelle suunnittelu- ja valmistuspalveluja, avoautojen kattojärjestelmiä sekä konsulttipalveluja. Erikoisalaamme ovat korkean arvoluokan henkilöautot, avoautot ja sähköiset ajoneuvot. Palveluksessamme on yli 3500 osaajaa Suomessa, Saksassa ja Puolassa.